
 

DAROVACÍ SMLOUVA č. 000015/2019/DAN 

 
uzavřená dle ust. § 2055 a násl., resp.  § 2358 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., Občanského  zákoníku,  

v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Smluvní strany 

 

Název:   Město Chrudim 

Sídlo:   Resselovo náměstí  čp. 77, 537 01 Chrudim I 

Jednající:  Ing. František Pilný, MBA, starosta 

IČ:    00270211 

DIČ:    CZ00270211 

(dále jen „Dárce“) 

 

a 

 

Název:   Sportovní areály města Chrudim, s.r.o.  

Sídlo:   V Průhonech 503, 537 03 Chrudim 

Jednající:  XXX, jednatel 

IČ:   27485013 

DIČ:   CZ27485013 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 21787 

(dále jen „Obdarovaný“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

D a r o v a c í    s m l o u v u 

 

I.   

 

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem projektové dokumentace „Výstavba skateparku 

Chrudim“, zpracované v roce 2018 firmou Mystic constructions spol. s r.o, se sídlem                       

Římská 678/26, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ: 26177358 (dále jen „Projektová 

dokumentace“).  

Za zpracování projektové dokumentace zaplatil dárce, jakožto objednatel, smluvní cenu ve výši 

171.215 Kč (slovy: jednostosedmdesátjednadvěstěpatnácttisíc korun českých) včetně DPH. 

 

 

 



 

II. 

 

Dárce touto smlouvou daruje do výlučného vlastnictví Obdarovaného Projektovou 

dokumentaci a Obdarovaný tuto Projektovou dokumentaci, jako dar do svého výlučného 

vlastnictví přijímá. Dárce bezúplatně postupuje touto smlouvou Obdarovanému oprávnění 

Projektovou dokumentaci užít v takovém rozsahu, v jakém právo užít Projektovou dokumentaci 

svědčí Dárci. Obdarovaný oprávnění Projektovou dokumentaci užít v tomto rozsahu přijímá. 

 

 

 

III. 

 

1. Obdarovaný potvrzuje, že se řádně seznámil s právním a faktickým stavem darované 

Projektové dokumentace. 

   

2. Obdarovaný se touto smlouvou zavazuje použít darovanou Projektovou dokumentaci 

výlučně za účelem realizace projektu „Výstavba skateparku Chrudim, lokalita Píšťovy, 

Chrudim III“. 

 

3. Dárce je oprávněn provést kontrolu plnění podmínek této smlouvy a Obdarovaný se 

zavazuje poskytnout Dárci součinnost umožňující kontrolu využití daru dle odst. 2 tohoto 

článku.   

 

 

 

IV. 

 

1. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat po Obdarovaném vrácení 

Projektové dokumentace v případě, že Obdarovaný v rozporu s touto smlouvou použije dar 

k jinému než stanovenému účelu.   

 

2. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Projektové dokumentace 

v případě, že obdarovaný neposkytne Dárci doklady a součinnost umožňující kontrolu 

využití daru dle čl. III odst. 2 této smlouvy. 

 

3. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Projektové dokumentace 

v případě, nepoužije-li obdarovaný dar ke stanovenému účelu do dvou let od nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

 

 

V. 

 

Dárce se zavazuje předat Obdarovanému Projektovou dokumentaci do 5 pracovních dnů ode 

dne nabytí účinnosti této smlouvy. O jejím předání a převzetí bude sepsán oběma smluvními 

stranami předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

 

 

VI. 

 



 

Obdarovaný nabude vlastnické právo k Projektové dokumentaci okamžikem jejího převzetí dle 

čl. V  této smlouvy. 

 

 

VII. 

 

Smluvním stranám je známo, že Projektová dokumentace je dílem, které má povahu autorského 

díla a je tak předmětem autorskoprávní ochrany dle autorského zákona. Dárce prohlašuje, že 

má souhlas zhotovitele projektové dokumentace k darování a k postoupení licence na 

Obdarovaného. Souhlas s darováním projektové dokumentace a s postoupením licence tvoří 

přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

 

VIII. 

 

1.  Pokud nebylo ujednáno jinak, řídí se smluvní vztah založený touto smlouvou příslušnými 

ustanoveními zákona Občanského zákoníku a dalšími právními předpisy platnými v České 

republice. 

 

2.  Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovéto 

ustanovení novým. Případná neplatnost takovéhoto ustanovení této smlouvy nemá za 

následek neplatnost ostatních ustanovení. 

 

3.  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků 

k této smlouvě, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

4.   Práva a závazky vzniklé z této smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran. 

 

5.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle odst. 6 tohoto článku.  

 

6. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv dle zákona                    č. 

340/2015 Sb.  jak v případě, že to bude podle českého právního řádu zapotřebí tak i v 

případě pochybností, zda to je či není podle českého právního řádu třeba. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění, a 

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Smluvní 

strany sjednávají, že smlouvu zveřejní dárce.  
 

7. Poskytnutí daru a uzavření této darovací smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Chrudim 

na svém zasedání konaném dne 25.3.2019 usnesením č. Z/22/2019. 

 
 

8.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato 

smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 



 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s hodnotou originálu, přičemž každá               

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Chrudimi dne: 23.4.2019                           V Chrudimi dne: 23.4.2019 

 
 

Dárce:        Obdarovaný: 
 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Ing. František Pilný, MBA, starosta    XXX, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


